

SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgäves hvarje Fredag i Winnipeg, Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska tidning i hela Canada.

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halt år do. \$0.75
Tre månader do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tidningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halt år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas öfverallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Penningar och breu hvara sändas till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

I förra numret påpekades i korthet önskvärdheten om att någon ting åtgjordes för nykterhets-saken bland Winnipeg's många Skandinaver. Alla vilja yxan skall gå, men ingen vill hålla i skafvet, sade Gustaf Wass, och, tyvärr, kan detta äfven tillämpas på våra nykterhetsfrände Skandinaver. De prata och resonera om att så och så skall det vara och så och så skall det göras och hvad mycket han och de gjort i föreningar eller loger för nykterhets-saken i gamla landet. Men när man beder den så ifrige nykterhets-kampen att här i Winnipeg, der arbetsfältet är så stort, sätta sitt ljus på ljusstaken, får man svaret, att han ville icke börja, ej heller inbjuda, men ville någon börja, så ville den bolde nykterhets-kampen vara med. Man behöver väl ej säga, att sådant är rent skrymteri. Vi hoppas, och vi tro oss veta, att innan nästa nummer af "Canadiensaren" utkommer, hafva Winnipeg's Skandinaviska nykterhets vänner mött, icke för att lägga hinder i vägen för eller själva draga sig undan att delta i det människovänliga arbetet, utan dess bättre, söka enas om sattet och tillvägagångendet för det viktiga arbetet, samt en hvar sätta sin skuldra till hjulet. Må de bara skjuta åt samma håll!

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af utrymme och halt, för bref, som kunna intressera en större allmänhet. Inlämnade måste dock ovilkörigen delgiva red. namn och adress fullständigt, men kan bifoga "märke" att sätta under meddelandet.)

OTTAWA, 30 Nov. 1892.

Herr Redaktör!

Eder ärade tidning af den 25 ds, har jag nyss haft nöjet mottaga. Ut i samma finnes en artikel öfver signaturen "Bleking," ämnad att tjena till svar å mitt föregående bref. För det första ber jag få upplysa "Bleking" om, att jag aldrig klandrat Redaktionen af värt enda organ i i Canada ega, som "B" så förhastadt framdrager. Ut i "B's" bref insmyga sig en mängd högst orättvisa och allvarsamma insinuationer som "L.S." är fullkomligt öfvertygad om ej skulle hafva influtit, hade "B" gjort sig mödan efterhöra rätta förhållandena, och "L.S." blir underrättad om flera saker angående kommissioner etc. för hvilka jag hittills varit oberoakt, men om hvilka deremot

"Bleking" tyckes vara väl underrättad. "Bleking" tyckes vara fullkomligt okunnig om, att de agenter, som äro uti Regeringens tjänst anställda, äro i åtnjutande af månadliga löner och haldelesicke hero på någon kommission, ej heller må de mottaga någon sådan under några vilkor, såsom ock ej låna af eller borga till utvandrare under deras beskydd eller på något sätt hafva några affärstransaktioner med emigranter, och den eller de agenter, som "Bleking" menar hafva haft en hand med i en viss s k agents göranden och låtanden uti Sverige, blifva härmed kastade i ansigtet en grof förolämpning uti "Blekings" insinuationer. Skulle någon agent finnas, som kunde hafva gjort sig skyldig till sålika transaktioner, som "Bleking" syftar på, så är det ej annat än "Blekings" pligt och skyldighet, att, när säkra bevis derå funnis, oförtöfvadt till vederbörande rapportera samma öfver sitt rätta namn. Beskrifvaren tror sig dock kunna veta, att ingen af alla de tjänstemän, som under Emigrations Departementet äro anställda, skulle kunna göra sig skyldig till någon förselse af det slag. "Bleking" åsyftar, jag öfverensstämmer fullkomligt med "Blekings" yttrande, att land kan ej befolkas med närspel. Något sådant behöfves heller icke vis a vis Canada, ty Canada talar tillräckligt för sig sjelft, oaktadt att tit. "Bleking" synes hafva en viss antipati mot landet. Besynnerligt nog trives likväl "Bleking" synbarligen väl, när han kvarstannat så länge i landet i öfver S år efter att förut hafva varit i de så mycket omsjungna Staterna. Hvilket ofrivilligt misstag gör ej tit. "Bleking", när han erkänner, luru många som komma från Staterna till Canada! Ut i samma nummer som tit. "B's" värda artikel, återfinnes ett af Redaktionen publicerat Memorandum, utaf hvilket "B" torde finna, att den Agent, som varit sådan stötesten till honom m. fl., ej eger den ringaste beröring med Canada Regeringen, hvilket ju bör tillfredställa honom. Det är skada, att vid det nyligen inträffade ombytet af Inrikes Minister eller ännu bättre Premier Ministern, höga vederbörande förbi-såg tit. "Bleking" i Winnipeg, då vi kunnat påräkna, en storartad reformation i allt och till tit. "Blekings" egen frömma. Med en bränvins-advokatsskieklighet her "Bleking" förvrängt satsen i mitt föregående bref, angående return-män. Min mening var, som äfven hvensomhelst, som ej med flit vill förvända saken ser, att 10 års erfarenhet till fullo behöfver den man, som uti Skandinavien på ett genomgående trovärdigt sätt skall söka representera sitt nya fädernesland, och kunna gifva korrekta upplysningar i allt, hörande till Canada.

Till slut hoppas undertecknad, att "Bleking" skall efter mögnare eftertanke återtaga de grofva insinuationer, som han i sitt oönamdabref utslungat mot en viss "Agent" i Östra Canada, hvilken, om någon, varit noggrann att gifva sanningsenliga uppgifter och sökt stå på sina landsmäns bästa, och hvilken minst af någon uti hela tjensten sökt förtjena på något oärligt sätt, utan snarare förlorat af sina små besparingar för att hjälpa landsmän. Men oatak är vanligtvis världens. Undertecknad känner väl till förhållandena här i Östern liksom i Vestern, och kan icke annat än med förakt besvara beskyllningar, utslungade mot en person, som ej förtjenar det, och hoppas att "Skandinaviska Canadiensaren" ej skall öppna sina spalter för skandal-skrifveri och misstämnelser öfver anonyma namn.

Jag instämmer fullkomligt med "Bleking" i, att Regeringen icke en-

dast, utan alla, som deraf ha intresse, skola inse den skada, som emigrationen kunde lida genom origtiga uppgifter, och att dylikt måste förekommas, men på samma gång hvarför icke försöka förnä alla dem, som nu arbeta på ett eller annat sätt för emigrationen, att arbetssamman i enighet och ej som nu är fallet, söka nedsäbba hvar andra, vare sig af afundsjuke eller ren kittslighet. Detta är ett fullt draghos våra landsmän, denna brist på enighet och vänskap sinsemellan, hvilken äfven försenar betydligt Skandinavernas utsigt till att fortast möjligt svinga sig upp till anseende och att blifva uppmärksammade af de öfriga nationerna i Canada.

Afläggandemin tacksamhet, Herr Redaktör, för vanliga införandet af ofvanstående, tecknar med sann Hogaktning
"Intresserad Skandinav."

WINNIPEG, 6 december 1892.
(Forts. från No. 6.)

Föregående lilla skildring af Nya Sverige, som det nu ter sig, torde vara tillräcklig för närvarande. Nämnas må dock, att i dagarne har ett postkontor öppnats, i så att såga koloniens mitt, nämligen Bears Hill Post Office, med Herr Ramsey som postmästare. Herr R. uttalade sig synnerligen väl villigt om våra landsmän, hvilka han har dagligt tillfälle att iakttaga i den handels-butik, han resan flere år förestått derstädes.

Nästa plats, hvarest jag fann något större antal Skandinaver, var Calgary, en liten, mycket vacker stad, som har sina närlägnade sandstensbrutt till taeka för åtskilliga särdeles prygliga stenhus. Calgary är förnämsta staden och centrum för all handel och rörelse i Alberta. Der finnes sågverk, hvars personal utgöras till stor del af Skandinaver, inflyttade från Wisconsin. Åtskilliga andra industriella anläggningar såsom kvarnar, garfveri och elektriska verk äro talande bevis, på platsens lifaktighet.

Handlanden J. A. Nolan är den äldsta och på samma gång mest framstående Skandinav derstädes. Varande en mycket språkkunnig man, anlitas han flitigt af myndigheterna, då dessa allsom oftast finna sig ur stånd att reda sig med de icke engelsk talande invandran-ne. Att våra landsmän hafva haft, fortfarande hafva och komma att ha stor nytta af honom, faller af sig sjelft. Han har dessutom haft en del besvär med åtskilliga unga brudslufvuden, som tyvärr, i likhet med hvad som dagligen sker hos oss i Winnipeg, blött sina surt förvärfvade styfrar och sedermera gifva landet skulden för deras genom egen lätt sinnighet avsäbragta dåliga ställning. Vi må hoppas att de lart sig fara varliga fram efter detta.

Det är emellertid tid att lenna Alberta för denna gång med hopp om snart återseende.

Nya Stockholm hafva en och alla hört så mycket om, att den vackra platsen borde vara bekant för en hvar. Många förändringar hafva ej skett under det gångna året, med undantag af en, nämligen fullbordandet af den nya vägen till White-wood. Från praktiskt synpunkt är det tvifvelsutan en stor välgöring dock icke, så från estetisk. Ty hvad kan ersätta den storartade utsigt öfver Round Lake och Qu-Appelle dalen, som gamla vägen erbjöd? Vi må dock antaga att våra vänner i kolonien tycka mer om utsigten att kunna köra dubbelt så tunga lass in till staden som fordom. Lägga vi nu härtill att Mr. Campbell sade sig vilja bygga en väg också för östra delen af kolonien, så ser jag ej, hvad som skulle hindra ett kraftigt upplomb-ströde af Nya Stockholm.

Carsley & Co.,
KAPP HANDEL.
Största lager af KAPPOR och KOFTOR för Fruentimmer och Barn att välja på.
BARN KAPPOR
75 c. \$1.00. \$1.25 till \$5.50.
BARN KOFTOR
\$1.00, \$1.25, \$1.50, \$2.00, \$2.50.
Fruentimmers Kappor och Koftor
\$3.50, \$4.00, \$5.00, \$6.00, \$8.00, \$10.00.
Alla storlekar på lager. Rikt urval af KORTA VAROR, TÄCKEN, FLANELL, LINNE, och STRICKADE VAROR samt HANDBSKAR. Herr artiklar till lägsta priser.
CARSLEY & CO.,
344 Main Street, WINNIPEG.

MANITOBA
Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.
Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg, som visas af att
1890 voro besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligt hvilka framsteg som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, hornboskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid. UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på goda betalningsvillkor.
NU ÄR BÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni finner all öfver i Manitoba Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bekvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., som sändas fritt, tillskrif
THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Beaver Linien's Ängare.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.
Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westa Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lennas för ängarnes passagerarne samt serveras riklig och hellsom föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lennas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.
Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.
Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggelägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.
Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Britisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arlo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.
R. W. ROBERTS, DIREKTÖR.
Caledonia Ängbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England.
H. E. MURRAY, GENERAL MANAGER.
Montreal, Canada.

En sak vill jag dock råda en hvar, som ämnar sig dit upp, nämligen att förse sig med en vägvisare, ty det finnes flere vägar och mera vägskilnader, der, än på något annat ställe på jorden — tror jag åtminstone. Jag har ännu ej lyckats köra dit, jag ville, och ändock tror jag mig ej vara så bortkommen, då det gäller vägar.
Jag har nu endast att säga tack för den vänlighet och det tillmötesgående, jag rönt under mina resor samt önska en hvar en god jul.
JOHN E. F.